القصة این بلاد میمنت آباد از جمله امکنه متبرکه متقدمه می باشد؛ چنان که صدق این مراتب از بطنون متون مطالب که سمت تحریر خواهد یافت، واضح و مبرهن است. ولیکن در این اوقات فرخنده مآب که مطابق سال ۱۲۸۶ هجری و موافق سنه ۱۸۶۹ مسیحی است، استماع می شود که جمله غرباء واردین به این بلاد از اعالی و ادانی و ساکنین امانی ورنانی (کذا) در اینجا این دیار را استقباح و استحقار و استهزاء می نمایند و بسی طعن در آب و هوایش به زبان می رانند و از هر جهت او را اسوء و اقبح امکنه می شمارند...